Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Совет городского поселения «Могзонское»

Р Е Ш Е Н И Е

«03» декабря 2021года                                                                    № 56

пгт. Могзон

О внесении изменений в: «Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения «Могзонское»» утвержденное Решением Совета ГП «Могзонское» №53 от 01.12.2021г.; в «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения «Могзонское»» утвержденное Решением Совета ГП «Могзонское» №54 от 01.12.2021г.

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Могзонское», Совет городского поселения «Могзонское»  решил:

     1.Внести изменения в Положение  о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения «Могзонское» утвержденное Решением Совета ГП «Могзонское» №53 от 01.12.2021г.;  в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения «Могзонское» утвержденного Решением Совета ГП «Могзонское».№54 от 01.12.2021 г.
     2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования
     3.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте www.hiloksky.75.ru и на информационных стендах администрации городского поселения «Могзонское»».

Председатель Совета депутатов
городского поселения «Могзонское».                                         Ю.А.Пухова

                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                 решением Совета городского
                                                                                                    поселения «Могзонское»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                 от «03»декабря 2021года №56

                                                ИЗМЕНЕНИЯ

    Исключить из Положений « О муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения «Могзонское»», «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения «Могзонское»» главу 8 «Обжалование решений контрольных органов, действий (бездействия) их должностных лиц».
    Добавить в главу 1 «Общее положение» пункт 10. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ, при осуществлении муниципального контроля не применяется.